

DZ3.3411-3/20/470

Koło 15.05.2020 r.

## WYJAŚNIENIA NR 32

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego dla kontraktu  
**„Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Koło”**

**Nr ogłoszenia: 2020/S 072-170217**

**Nr referencyjny: DZ3.3411-3/20**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 1843 ze zm.) Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kole udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest specyfikacja.

**Zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r, poz. 1843 ze zm.) wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po terminie ustalonym zgodnie z art. 38 ust. 1 jako koniec dnia w którym upłynęła połowa wyznaczonego terminu składania ofert.**

**Wykazując dobrą wolę zamawiający dołoży wszelkich starań żeby na wszystkie pytania odpowiedzieć. Prosimy jednocześnie o wnikliwe czytanie dokumentacji załączników oraz wcześniejszych wyjaśnień w celu uniknięcia niepotrzebnej analizy pytań przez zamawiającego oraz powielania odpowiedzi.**

### **Pytanie 1:**

1. Jakie jest zapotrzebowanie na moc na technologię oraz wskazanie punktu przyłączenia pod technologię?

### **Odpowiedź:**

Ponieważ na tym etapie procedury przetargowej Zamawiający nie posiada informacji jaką technologię ma na myśli oferent, dlatego też w wymienionej kwestii Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi

### **Pytanie 2:**

2. Jaka jest przewidywana lokalizacja pod agregat kontenerowy?



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**Odpowiedź:**

Przewidywana przez Zamawiającego lokalizacja agregatu kontenerowego jest przedstawiona na PZT stanowiącym załącznik nr 4.2 do PFU, i jest zlokalizowana przy narożniku budynku technicznego przeróbki osadów

**Pytanie 3:**

3. Jak zakłada się prowadzenie sieci zewnętrznych, oświetlenia zewnętrznego?

**Odpowiedź:**

Za poprawne (zgodne ze sztuką inżynierską) wykonanie dokumentacji projektowej w świetle wymagań PFU odpowiada Wykonawca. Dlatego szczegółowy układ uzbrojenia terenu w tym m.in. lokalizacja oświetlenia zewnętrznego zostanie określony przez Wykonawcę na etapie opracowania projektu wstępnego – po rozlokowaniu i określeniu wymiarów zaprojektowanych przez Wykonawcę obiektów technologicznych oraz urządzeń i instalacji peryferyjnych wchodzących w skład planowanej inwestycji.

**Pytanie 4:**

4. Prosimy o podanie bilansu mocy dla obiektów modernizowanych oraz nowobudowanych.

**Odpowiedź:**

Za poprawne (zgodne ze sztuką inżynierską) wykonanie dokumentacji projektowej w świetle wymagań PFU odpowiada Wykonawca. Dlatego miarodajny bilans mocy dla obiektów modernizowanych oraz nowobudowanych. zostanie określony na etapie opracowania projektu wstępnego – po wykonaniu obliczeń technologicznych i doborze przez Wykonawcę urządzeń technologicznych oraz instalacji peryferyjnych wchodzących w skład planowanej inwestycji.

**Pytanie 5:**

5. Prosimy o przesłanie rzutów pomieszczeń dla nowych obiektów.

**Odpowiedź:**

Za poprawne (zgodne ze sztuką inżynierską) wykonanie dokumentacji projektowej w świetle wymagań PFU odpowiada Wykonawca. Dlatego Zamawiający nie może dysponować rzutami pomieszczeń dla nowych obiektów, gdyż wyżej wymienione będą mogły być wykonane na etapie opracowania projektu wstępnego przez Wykonawcę

**Pytanie 6:**

6. Prosimy o podanie aktualnej rzędnej terenu w miejscu nowoprojektowanych obiektów: RB, OWT, Wiaty magazynowej, stacji chemicznej stabilizacji osadu oraz przyległego placu manewrowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje w tym zakresie innymi danymi, poza tymi które można odczytać z mapy istniejącego terenu stanowiącej załącznik nr 4.1 do PFU.

**Pytanie 7:**

7. Prosimy o wskazanie miejsc przyłączy energetycznego oraz sanitarnego na potrzeby placu budowy.

**Odpowiedź:**

W ramach opisanego w punkcie 8.1.2.7 PFU zaplecza dla potrzeb Wykonawcy, Zamawiający (patrz wyjaśnienia nr 16 pytanie nr 16) wyraziła zgodę na bezpośrednie rozliczenia z Zamawiającym. Natomiast miejsce wpięcia przyłącza wodociągowego i sanitarnego do istniejących instalacji Zamawiającego zostanie ustalone po ustaleniu z Wykonawcą lokalizacji tego zaplecza.

Natomiast sposób zasilania placu budowy i zaplecza budowy w energię elektryczną musi wybrany Wykonawca uzgodnić z bezpośrednim Dostawcą energii elektrycznej. Jeżeli Dostawca energii elektrycznej wyrazi na to zgodę, to Zamawiający nie wyklucza, iż zasilania placu budowy i zaplecza budowy w energię elektryczną będzie odbywać się z wykorzystaniem istniejących na oczyszczalni instalacji elektrycznych

**Pytanie 8:**

8. Prosimy o informację czy w ramach planowania zagospodarowania placu budowy należy przewidzieć zaplecze dla inwestora. Jeżeli tak to prosimy o podanie specyfikacji.

**Odpowiedź:**

W ramach planowania zagospodarowania placu budowy, czy opisanego w punkcie 8.1.2.7 PFU zaplecza dla potrzeb Wykonawcy, nie trzeba planować zaplecza dla Zamawiającego. Natomiast w ramach planowania zagospodarowania placu budowy wskazane byłoby przewidzieć dla potrzeb Inspektorów Nadzoru z zespołu Inżyniera Kontraktu minimum 1 pomieszczenie biurowe w ramach opisanego w punkcie 8.1.2.7 PFU zaplecza dla potrzeb Wykonawcy.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**Pytanie 9:**

9. Prosimy o informację czy obiekty, które będą wyłączone z eksploatacji są przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak to prosimy o odpowiedź czy rozbiórki należy uwzględnić w ofercie wraz z dalszą niwelacją i odtworzeniem terenu.

**Odpowiedź:**

W zakresie ustalenia zakresu prac przy obiektach przewidzianych do wyłączenia z eksploatacji Zamawiający odsyła do wyjaśnień nr 11 pytanie nr 11 i nr 12

**Pytanie 10:**

10. PFU 5.1 pkt 31. Prosimy o sprecyzowanie jaki zakres wchodzi w wykonanie odtworzeni i nasadzeń zieleni.

**Odpowiedź:**

W zakresie ustalenia wielkości ewentualnych wycinek Zamawiający odsyła do wyjaśnień nr 11 pytanie nr 2. Dlatego też Zamawiający nie podziewa się aby było konieczne wykonywania jakichkolwiek nasadzeń kompensacyjnych, lecz gdyby taka ewentualność zaszła, to potencjalne nasadzenia kompensacyjne będzie można, w opinii Zamawiającego, zrealizować na terenie oczyszczalni. Natomiast jeżeli chodzi o nasadzenia zieleni wokół nowo projektowanych obiektów to wchodzi one w zakres obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie 11:**

11. Z uwagi na szereg pytań w postępowaniu i konieczności doprecyzowania SIWZ w obszarze technicznym oraz handlowym, jak również zaistniałymi ograniczeniami wynikającymi z epidemii koronawirusa 2019-NCoV i wprowadzonymi przez rząd ograniczeniami mającymi na celu spowolnienie rozwoju pandemii, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia **30.06.2020r.** Zakaz swobodnego przemieszczania się, organizowania zgromadzeń oraz inne okoliczności wynikające ze wzrostu zakażeń skutkują po stronie Wykonawcy niemożliwością skutecznego i terminowego zarządzania procesem przygotowania oferty. Otrzymujemy informacje od kluczowych Podwykonawców, iż z uwagi na problemy z dostępnością ich personelu, koniecznością wprowadzenia ograniczeń w pracy, jak również przymusowym tymczasowym zamknięciem firm, opracowanie rzetelnej oferty w tak krótkim terminie staje się niemożliwe. W związku z powyższym prosimy o uznanie



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



ww. okoliczności za siłę wyższą i wyrażenie zgody na zmianę terminu składania ofert do dnia **30.06.2020r.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dnia 13.05.2020 r. wysłał zgłoszenie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej o zmianie terminu składania ofert na dzień **1 czerwca 2020 r.** godzina **11:00** oraz otwarcia ofert na dzień **1 czerwca 2020 r.** godzina **12:00**

**Prezes Zarządu**  
**Robert Gajda**

.....